商务部、中宣部、科技部等关于印发《2007年三绿工程工作

要点》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E3_c80_305320.htm 商务部、中宣部、科

技部、财政部、铁道部、交通部、卫生部、环保总局、食品

药品监管局、国家认监委、国家标准委、全国供销总社关于

印发《2007年三绿工程工作要点》的通知(商运发[2007]190号)

各省、自治区、直辖市、计划单列市、省会城市及新疆生产

建设兵团商务、宣传、科技、财政、交通、卫生、质量技术

监督、环保、食品药品监管部门及供销合作社，各铁路局，

各直属出入境检验检疫局： 为深入实施“三绿工程”，切实

加强食品安全工作，商务部会同中宣部、科技部、财政部、

铁道部、交通部、卫生部、环保总局、食品药品监管局、国

家认监委、国家标准委、全国供销总社联合制订了《2007年

三绿工程工作要点》。现印发给你们，请结合本部门职能、

本地区工作实际认真贯彻执行。 特此通知。商务部中宣部科

技部财政部铁道部交通部卫生部环保总局食品药品监管局国

家认监委国家标准委全国供销总社2007年5月23日2007年三绿

工程工作要点 2007年是推进三绿工程发展迈上新台阶的关键

一年。为贯彻胡锦涛总书记在中共中央政治局第四十一次集

体学习讲话时提出的“要继续推进无公害食品行动计划、三

绿工程、食品药品放心工程，提高整治成效，带动食品安全

水平全面提升”的要求，根据党中央、国务院关于加强食品

安全工作的部署，以及三绿工程成员单位的统一要求，2007

年三绿工程工作将围绕“保障食品消费安全”，由过去侧重

宣传向抓实事转变，切实加强流通领域食品安全管理。具体

做好以下几个方面工作： 一、加强流通环节食品经营规范化

管理。积极贯彻落实《流通领域食品安全管理办法》和《超

市食品安全操作规范》，完善市场管理制度，尤其是指导市

场建立协议准入、经销商管理、索证索票、购销台账及不合

格食品退市制度，加大现场制作食品、散装食品及生鲜食品

销售管理力度。建立流通领域食品安全评价、绩效考核和监

督机制，充分发挥行业组织的自律作用，提高诚信经营水平

。鼓励食品批发、零售企业积极采用中国良好农业规范

（GAP）、食品质量、有机产品、危害分析与关键控制点

（HACCP）等认证结果，简化对获得认证的食品供应商入市

审核程序，优先采购经销获得相关认证的产品。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com